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STATUTI I SHOQERISE
ME. PERGJEGJIESI TE KUFIZUAR
“AF. DEDJA -CONSTRUCTION” SILP.K

Themeluesi | Shogerise ge nenshkruan me poshte:

* BLEDAR DEDJA, i biri i Shygyri dhe Namite, lindur me date 18/12/1985 ne Kavajc. Alh,
banues ne njesine administrative Golem. bashkia Kavaje. i identifikuar me leternjoftim
nr.035226882 dhe nr.personal 151218032K.

Kreul
Te Dhenat mbi Shogérin Tregtare

Neni 1

Ne Kavaje, sot. me date 10/05/2022, bazuar ne vallnetin ¢ tij te lire dhe te plote, ne perputhje me
ligjin nr.9901. date 14.04,2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, vendosi te hartojne kete statut
per funksionimin e shogerise tregtare me pergjegjesi le kufizuar; “AE DEDJA -CONSTRUCTTON”

SH.P.K. me Administrator te vetem Bledar Dedja.

Ne baze ¢ kushteve ge vijojne:

Adresa e shoqerise:  Golem, Zona Kadastrale nr.1791, Pasuria nr.37/103, njesia administrative

Golem, Bashkia Kavaje.

Objekti i Veprimtarise: Aktivitete ne fushen e ndertimit, ndertim objektesh civile dhe
publike, vepra arti, rruge elj, nyje betoni. prodhim inertesh. tregtim
me shumice dhe pakice te lendeve te ndryshme ge sherbejne ne
ndertim si. hekur.cimento. lac i pergatitur ctj. Shitje. blerje, dhenie
apo marje me qira (¢ pasurive te paluajtshme dhe veprime te tjera
me to, projektim, ndertim, riparim, restaurim dhe veprime te ticra
ndertimore te pasurive te paluajishme qe jane ne pronesi tc kesaj
shogeric apo persomave te trete, supervizim projektesh ndertimi te te
giitha Nojeve. duke perfshire cdo punim perberes te ndertimeve.
administrim | ambicnteve dhe godinave publike e private, kryerjen
¢ investimeve ne te gjitha fushat. Hoteleri - turizem. bar restorant,
fast-food. pastrim kimik per hoteleri, Dhenia me qgira ¢ banesave
clhe vendosja ¢ shezlloneve ne bregdet Agjensi udhetimi dhe
akomodimi ne fushen ¢ turizmil. Import-cksport | materialeve dhe
artikuj te ndryshem per sektorin ¢ ndertimit dhe te hoteleri turizem,
amballazhim, import eksport i brendshem dhe i jashtem si dhe cdo
sherbim tjeter qe lidhet me veprimtarite ¢ sipercituara, etj, Shoqeria
sipas nevojave te aktivitetit ka tedrejten e ushtrimit te cdo aktiviteti
te ligjshem, te lejueshem per [ormen e shogerise. ¢ cila nuk ndalohet
me ligj (sipas nenit 7 te Ligjit nr.990 1 .dt. 14.04-08).

Sclia e Shogerise:  Golem; Zona Kadastrale nr.1791, Pasuria nr.37/103, njesia administrative

Golem, Bashkia Kavaje.
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Neni 2

Objekti
Shogria do 1€ kryejé aktivitelin e méposhtém (velém nése shté i pércakiuar):
Akdtivitete ne fushen e ndertimil. ndertim objektesh civile dhe publike. vepra arti. rruge elj. nyje
betoni. prodhim inertesh, tregtim me shumice dhe pakice e lendeve te ndrvshme qe sherbejne ne
ndertim si. hekur.cimento, llac i pergatitur etj. Shitje, blerje. dhenie apo matje me (ira te pasurive
te paluajtshme dhe veprime e tjera me to, projektim. ndertim, riparim. restaurim dhe veprime te
tiera ndertimore te pasurive te paluajtshme ge jane ne pronesi te kesaj shogerie apo personave te
rete, supervizim projektesh ndertimi Le te gjitha llojeve. duke perfshire cdo punim perberes te
ndertimeve, administrim i ambienteve dhe godinave publike ¢ private, krverjen ¢ investimeve ne te
gjitha lushal, [loteleri - turizem, bar restorant, fast-food. pastrim kimik per hoteleri. Dhenia me gira
e banesave clhe vendosja ¢ shezlloneve ne bregder. Agjensi udhetimi dhe akomodimi ne fushen e
turizmit. Import-cksport i materialeve dhe artikuj te ndryshem per sektorin ¢ ndertimit dhe te hoteleri
turizem, amballazhim, import eksport i brendshem dhe i jashtem si dhe cdo sherbim tjeter ge lidhet
me veprimtarile e sipercituara, ctj. Shogeria sipas nevojave te aktivitetit ka te drejten ¢ ushteimit te
cdo aktiviteti te ligjshem, te lejueshem per [ormen e shoqgerise. ¢ cila nuk ndalohet me ligj (sipas
nenit 7 te Liggit nr.990 1 .dr.14.04-08).

Neni 3

Kohézgjatia

Kohézgjatja e shoq@ris€ do L& jeté e pa percaktuar (vetém nésc &shté e pércaktuar);

Neui 4

Sclia
e Golem, Zona Kadastrale nr.1791. Pasuria nr.37/103. njesia administrative Golem.
Bashkia Kavaje.
Adresy e fages s& internetit 1€ shogérise shidnése ka);

¢ Adresa e shoqgéris¢ pér qéllime komunikimi elektronik &shté si vijon (nése ka):

Kren IT

Kapitali

Neni §
Kapitali themeltar

*  Kapitali themeltar fillestar i shogérisé éshté 100.000 (njegind mije) Leke. (sipas ligjit kapitali nuk mund
1€ jete mE i yog&l se |00 leke). Picsémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqérisé éshté né pérputhje me
kontributin e 1ij 1€ méposhtme:

*  Orluku themelues Bledar Dedja, zoterues i | (njé) kuote me vierd ¢ pérgjithshme 100,000 (njeqind
mije) Leke. g& pérben 100 % ME VLERE TE PLOTE & kapitalil themeltar t& shoqérisé, kontribug |
ortakut mund (& jel€ né para ose n& natyrd (pasuri 1€ luajtshme/d paluajtshme apo 1& drejta),

Neni 6
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

* Kapitali i shogerise mund e zmadhohet nepermijet nénshkrimeve t& pieséve té kapitalit themeltar pér
kontributet né para dhe me ané 1€ kontributeve né natyré. nepermjel emerimit nga gjykata kompetente
¢ nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kérkesés s& admimistratorit.

*  N&asnjé rast shumica nuk mund té detyrojé nj& ortak pér t& rritur angazhimin e tij né kapitalin themeltar
t€ shoqérisd.
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Wedor Dealo,

Zvogelimi i kapitalit I¢johet nga asambleju ¢ ortakéve. e cila merr vendim né L€ nj&jlal Kushte g&
kérkohen pér ndryshimin e statutit,
N& 1€ wjitha rastet zvogglimi | prek ortakds né & njéjren mass ndyj pjestve (& kapitalit q€ perfageésoine.

Neoi 7

Transferimi i kapitalil

Kuotal ¢ kapitalit t& njé shogérie me pErgjegiési té kufizuur ¢ 1& drejtat g€ rejedhin prej tyre mund t&
fitohen apo kalohen nép&rmjet:

kontributit né kapitalin ¢ shogérise:

shithlerjes:

trash&gimisé:

dhurimit;

¢do minyre tjetér té parashikuar me lig).

Pjesél ¢ kapitalit themeltar jang lirishr t€ transferueshme ndérmjer orakéve, pér sa nuk parashikohet
ndryshe pe statur.

Pjesct ¢ kapitalit themeltar fand lirisht t& reansterueshme me rrugé trashégimie.

KREUITI
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTLUESE

Neni 8
Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve eshle organi i vetem vendimmarres i shogerise.

Asambleja ¢ Orakeve eshte organi 1 velem vendimmarres i shogerise qu miraton ¢do ndryshim te
statutit sipas modalitcreve te percaktuura ne ligj,

Asamblcja e pergjithshme ¢ ortakeve €shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqéring pér
céshtjet e méposhtme:

pércaktimin ¢ politikave tregtare t€ shoqérisé:

ndryshimet e statufit:

ema&nmin ¢ shlarkimin ¢ administratoréye:

emérimin e shkarkimin 1 likuiduesve dhe (& ckspereéve kontabél t& autorizuar;

pércaktimin e shpérblimeve pér personal e pérmendur né shkronjat “¢” dhe “d™ 1€ késaj pike:
mhikéqyrjen & zbatimit (& politikave tregtare nga administratorét. pérfshiré pergatitjen ¢ pasqyrave
financiare vjetore dhe (& raporteve 1€ ecurisé se veprimiarisé:

miratimin ¢ pasqyrave [inanciare vjetore dhe té raporteve 1& ccurisé s€ veprimtarisé;

zmadhimin dhe zyogélimin ¢ kapitalit:

picsétimin e kuotave dhe anulimin ¢ tyre:

pérfagsimin ¢ shoqérisé né gjykatd dhe né procedimet e Gjera ndaj administrataréve:

riorganizimin dhe prishjen e shoyérisé:

miratimin ¢ rreeullave procedurale (& mbledhjeve té asamblesé;

¢éshtje 1€ Yjera 18 parashikuara nga lig]i apo statuti.

Ortaku mund 18 pérfigeésohet né asamblené e pérgithshme. né bazg 1€ nj@ autorizimi nga njé ortak (jetdr
apo nga njé person i tretg, murd e bej perfagsimin dhe me videocall.

Administratori i shoqérisé nuk mund (& veprojng si pérfagésues i ortakve nif asambleng e perg|ithshme.
Autorizimi mund 1@ jepet vetém pér njé mbledhje 1& asamblesé s& plrgjithshme, ¢ cila pérfshin edhe
mbledhjet vijucse me té nj&tin rend dite.



Neni 9
1 e thirries se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme

o Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet nj@ njollimi me shkresé ose, nése purashikohet ngza Staluli,
e njoliim nEpérmjet posiés elektronike. Njoftimi me shkres¢ apo me mesazh elekironik duhet &
permbajé vendin, datén. orién ¢ mbledhjes dhe rendin e dités ¢ Cu dérgohet 1€ gjithe ortakéve. jo mé
voné se 7 dité pérpara datés sé purashikuar pér mbledhjen e asamblesé,

e Kurasambleja e ptrgjithshme nuk &shité thirrur sipas pikés | 2 ketij neni, @jo mund & marré vendime
W vlefshme vetém nése & gjithe ortakét jant dakord, pér 1€ marré vendime. pavardsishi parregullsise.

Neni 10
Kuorumi

e Nérastin ¢ marrjes s& vendimeve, gé kérkojné njé shumicd 18 zakonshme, asambleju ¢ pérgjithshme
mund 1 marté vendime 1& ylefshme vetém nése marrin piesé ortak&l me 1@ drejté vote. g€ zotfrojné mé
shume se 30 pér gind 1€ Kuotave.

e N¢ rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet 1& vendosé per géshije. 1 cilat kerkojné shumict 1€
kualifikuar sipas nenit 87 t€ ligjit = Per Tregraret dhe Shogerite Tregtare ™. ajo mund & marrg vendime
1 viefshme veldm. nése ortakél g zotérojné mé shumd se gjysmén ¢ numirit lotal & votave, jang 1&
pranishém personalisht, votoing me shkresé. apo mjete clektronike. sipas parashikimeve 18 pikés 3 1€
nenit 88 & keétij liggi.

e Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak t&€ mungesés s& kuarumit té permendur
me lart, asamblejs mblidhet pérséri jo mé vong se 30 dilé, me 1& njgjtin rend dite,

Neni 11
Marrja e vendimeve

o Asambleja ¢ pergjithshme vendos me tri 1@ kawirtat e votave le zoleruesve te kapitalit, € ortakéve
piesémarrés, pér ndryshimin e statutit. zmadhimin ose 7vogélimin e Kapitafit & regjistruar, shpémdarjen
¢ fitimeve. riorganizimin dhe prishjen ¢ shogerisé.

e Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e volave i€ artakéve pjesémarrts, pir ¢éshtje tjera si;

a) péreaktimi i politikave tregtare t& shogérisé,

b) emérimin dhe shkarkimin e administralortve;

¢) emérimin e shkarkimin i likniduesve dhe (€ ekspertéve kontabél t€ autorizuar:

d) péreaktimin e shpérblimeve:

e) mbikégyrjen e zbatimit (& politikave tregtare nga administratorft, pérfshire pérgatijen ¢ pasqvrave
financiare vietore dhe (& raporteve 18 ecuris se veprimtarisé;

f)  pérfagésimin ¢ shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

g) miralimin ¢ rregullave procedurale t& mbledhjeve 1€ asamblesd;

h) Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per @ pasygruar ndryshimet ne skeden e
shogerise.

Neni 12
Pérjashtimi nga e drejta e votés

e Ortaku nuk mund 18 ushtrojé té drejién ¢ votes né se usamblcja e pérgjithshme merr vendim pér:

a) vlerésimin e veprimtaris® s& tij;

b) shuarjen e ndonj@ detyrimi n& ngarkim & 1ij;

¢) ngritjen e njé padie ndaj 1ij nga shoqéni,

d) dhénien ose jo té perfitimeve (& reja:

o Kur ortaku pérfaqésohet nga nj¢ prfagdsues i autorizuar, | autorizuari yierésohet 1€ jete né t& njdjtin
konflikt interest, ashtu si dhe artaku, 1€ gilin pérfagéson,

fedl2r1 Deol 0.




Neni 13
Administrimi

o Asambleja 2 pérgjithslune eméron njé ose mé shumé persona fizike si udministrators 1& shogérise. Atati
| emérimit, eshte S-viegar, me 18 drejté rpéridéritjeje, emérimi i adminisiratordve pradhon etekte pas
regjistrimit né Qendrén Kombélare 1& Biznesit.

o Administratorét e njé shoqiric tregtare mémé, sipas pércaktimit t& nenit 207 & k&t ligji, nuk mund 12
emirahien si administratord (& nj& shogérie 1€ kontrolluar e anasjelltas. Cdo emérim i béré n&
kundérshiim me kéro dispozita &shité | paviefshém,

e Porsonar e méposhtém caktohen si Adminislratord 18 paré t& shogérisé deri né emérimin ¢ 1yre nga
mbledhja e paré ¢ Asamblesé s& Pergjithshme.

Té dhénat e identifikimit: dhe specimentt e nénshkrimit:
(emer, mbhiemer. adresa):

e BLEDAR DEDJA. i biri i Shygyri dhe Namirc. lindur me date 18/12/1985 ne Kavajé. Alb,
banues ne njesing administrative Golem, bashkia Kavaje. 1 identifikuar me leternjofiim
nr.035226882 dhe nr.personal 1531218032K.

Neni 14
Kompeteneat ¢ Administratoréve

*  Administratorét kané 1& drejtd e detyrohen 1€

a) Kryejné t& gjitha veprimet ¢ administrimil (& veprimitarisé tregtare (& shoqéris¢, duke zbatuar politikat
tregare, 1& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

by Pérfagdsojné shogénng tregiare:

¢) Kujdesen pér mbajtjen e sakié ¢ 1& rregullt t& dokumenteve dhe 1€ Tibrave kontabél 1€ shogérist:

d) Pérearisin dhe nenshkruajn¢ bilancin vjetor, biluncin ¢ konsoliduar dhe raportin ¢ ecurist: s&
veprimiarisé dhe, s& bashku me propozimet pér shpémdarjen ¢ fitimeve, | paragesin kéto dokumente
pérpara asamblesd sé pérgjithshme pée miratim:

e) Krijoin¢ nje sistem paralajmérimi né kohén e duhur per rrethanat, q& kércénojné mbarévajtjen ¢
veprimtaris¢ dhe ekzistencén e shoglrisé:

) Kryejné regjistrimet dhe dérgoing i€ dhénat e detyrueshme (& shogérisé, sic parashikohet né ligjin pér
Qendrén Kombétare t& Regjistrimil;

o) Raportoiné pérpara asamblesé sé pérgjithshme ng lidhie me zbaiimin ¢ politikave tregtare dhe me
realizimin ¢ veprimeve t€ posacme me réndgsi t& veganté pér veprimiaring ¢ shoqérise regtare:

h) Kryejné detyru @ tjera 1€ péreaktuara né ligj dhe né statut,

e Administratoret jane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme, né rastet kur:

ay sipas bilancit vietor apo raporteve té ndérmjetme financiare. rezulton ose ekziston rreziku qE aktivet |
shoqerisé nuk i mbulojng detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve n€ vazhdim.

by shoqiria propozon té shesé apo & disponojé né mnyré tjetér aktive. t€ cilat kan@ njé vier me 1& lare
se S-(pesc) % t8 aseteve 18 shoglirist. gé rezulton nd pasgyrat e fundit financiare € certilikuara.

¢) shogéria. brenda 2 viteve té para pas regjistrimit t€ saj, propuzon 1€ blejé nga njg ortak pasuri, ¢ kang
viere mé & larld se S-(pese) % (& ascteve t8 shogéris€, q& rezullon né pasgyrat e fundit financiare &
certitikuara

d) Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumd se njt administrator, ata ¢ administrojné bashkerisht
shogéring.

¢) Asambleja ¢ pérgjithshme mund (& shkarkojé administralorin né ¢do koh& me shumicg t€ zakonshme.
Padité, 4& lidhen me shparblimin ¢ administratorit, né bazé 1& marrédhénieve kontraktore me shogéring,
rregulloben sipas dispozitave ligjore n fugi.
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Neni 15
Pergjegjesite ¢ Administratorit
Administeatori eshte pérgjegjés individualishy, ndsj shogériss ose ndaj 1€ reldve. pér shkelje té ligieve,
pir shkelje & statutit. apo pér faje té kryera gaté administrimit t8 shogerisé,
Pasojat & marréveshjeve 1@ pamiratuars nga asambleja g& i sjellin dtm shogérisé. i nzarkohen
administratorit dhe ortakul & ka béré murréveshjen. pér té pérballuar né¢ ményre individuale ose
solidarisht sipas rastit pasojal pérkatése.
Pérvee sa éshté parashikuar né dispozital ¢ pérgjithshme t€ detvrimil & besnikérisé, sipas neneve 14,
15, 17 & |8 t& ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare®. administratori- detyrahet:
(& keveje detyrat e tij te péreakruara né ligi dhe n¢ statr né mirébesim e né interesin mé té mire @
shogqérisé né 1&&si; duke i kushtuar vEmendje t&€ veganté ndikimit € veprimtarisé s€ shog@rist né mjedis:
1& ushrojé kompetencat gé i njihen né ligj dhe ng statul vetém pér arritien e gellimeve (& plreakiuara
né kéto dispozila;
1# vlerésoié me pérujeg]dsi céshtjet, pér (& cilat merret vendim;
1& parandalojé dhe mé&njanoj€ rastet ¢ konfliktit, prezent apo (& mundshém, t& interesave personalé me
ata 1@ shogérise:
1& ushtrojé detvrat e tij me profesionalizmin dhe Kujdesin e nevojshém.
Administratori, gjatd kryerjes s& detyrave t& tij. pérgigien ndaj shoggrisé pér ¢do veprim ose
mosveprim, y& lidhet né ményré 1€ arsyeshme me géllimet e shogérisé regtare. me pérjashtim & rasteve
kur. né baz 1& herimit dhe vlerésimit t€ informacioneve pérkatdse. veprimi ose mosveprimi éshid kryer
né mirébesim.
Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardel profesionale, sipas pikave
1 ¢ 2 & kétdj neni. eshte i detyruar ' demshpérblejé shogérisé démet, g€ mjedhin nga kryerjae shkeljes,
si dhe 1 kalojé ¢do fitim personal g& ata apo personat ¢ lidhur me ta kané realizuar nga kéto veprime
(& parregullta. Administratori ka barrén e provés piér (& vertetuar kryerjen e delyrave t€ tyre né ményré
1& rregullt e sipas standardeve 1@ k&rkuara. Kur shkelja &sht€ krver nga mé shumé s¢ nj& administrator.
aty pérgjigien ndaj shogénisé n& ményré solidare.
Né meényré t& vegant®, por pa u kulizuar n& to, administratori eshte | detyruar £ démshpérbljé
shogérisé demel ¢ shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozital ¢ ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqerile
Tregtare™, kryen veprimet & méposhtme:
a) u kthen ortak&ve kontributet:
by u paguan ortakéve interesa apo dividende:
¢) ushpérndan aktivet shogérisé:
d) lejon q& shogéria 1& vazhdojé veprimtaring tregtare. kur. né bazé & gendjes financiare. duhej t&
parashikohej g€ shoqéria nuk do t& kishte afidsi paguese per t€ shlyer detyrimet;
¢) jep kredi
Pervec padisé ptr shlyerjen e démil ¢ i ngarkohet personalisht administratorit, ortakél individualisht
ose se hashku, kan€ (¢ drejté t& ngrené padi penale kundér administratorit
Paditésit kang t& drejté & ndjckin né rrugé ligiore shlyerjen e ploté t¢ démit g¢ i Eshit shkaktuar
shoqirise, perfshirg edhe démshpéeblimin financiar, nése ésht€ e nevoishme. Asnit vendim i asamblesé
nuk mund (& ndalnjé ngritjen ¢ hérkesé padisé kundér administratorit pér gabimel ¢ kryera prej 1] gjaté
ushtrimit 12 deryrés.

Kreu IV
Viti financiar-ckspertet

Neni L6

Viti financiar i Shogerise fillon me | Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht. viti | pare
financiar tillon nga dala ¢ regjistrimit te shogerise ne Qendren Kombetare 1¢ Riznesit dhe mbyllet me
31 Dhijetor.
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Neni 17
Lkspertet

Fksperti ka per detyre ye 1& kontrolloje 1€ githe dokumentacionin kontabel & veprimiarise ekonomiko
ireptare @ shogerise. ute giithevietor dhe ate ne lidhje me kontrollet perivdike (€ ushtruara prej tij per
rastet kur ui eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje € tille i ngarkuar nga ana e ortakeve.

Ne perfundim t& kentrollic cksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen ¢
rezultitit (& bilaneit tinanciar victor si dhe per ate per kontrollet periodike4& ushiruara, té cilat eshte i
detvruar g 1'ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per (7 shqyriuar e miratuar mbi bazen 18 drejtes
vendimore ge ka.

Kreu V
Prishja — riorganizimi i shogérisé
Neni 18

Prishiya dhe likuidimi

Shperndarja ose prishia ¢ shogerise mund @& behet ne cdo kohe:

kur mbaron kohézgjatja ¢ parashikuar né themelimin e saj:

me vendim 1€ Asamblese s¢ Ortakeve;

me hapjen ¢ procedurave té falimentimit;

nése nuk ka kever veprimlari frogtare pér dy viet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi i veprimtarisé né
pérputhje me pikén 3 & nenit 43 @@ ligit nr.9723, daté 03.5.2007 “Pér Qendrtn Kombétare t&
Reggistrimit™;

me vendim (& gjykatés:

Ne kete rast Ortaket metrin vendim me shkrim ne & cilin parashikojne menyren e likuidimit 1&
shogerise, duke cuktuar | apo disa likuidatore dhe shenuar ne ¢do dokument 1€ nxjerre prej tij emrin e
likuidatorit dhe emertesen shiese “Shogeri ne likuidim e siper™.

Prishja ¢ shog@rive tragtare ku si pasojé hapjen ¢ procedurave & likuidimit n& gjendjen e aftésisé
paguese, me perjashtim t& rasteve kur éshté nisur mié proceduré falimentimi.

[ikuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortaket.

Nése Ortaket nuk merrin nj& vendim pér emérimin ¢ likuiduesve, brenda 30 diléve pas prishjes. ¢do
person i interesuar mund t'i drejtohet gjykatés. pér € cakiuar njé likuidues.

Neni 19
Rivreanizmi i shoyérisé bashkimi-ndarja

Shogérin mund té ndahet, bashkohet sipas Vendimit (& Mbledhjes s& Pérgithshme 1& Asamblesé sé
Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore € parashikuara n€ Pjesén 1X t€ Ligjit 9901 daté 14.04.2008
“Pér tregtarét dhe shogérité treglare.”
Neni 24
Baza Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete starut dhe dispozlat ¢
legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtarel dhe shogerite
tregtare”, Kodil Civil dhe ¢taredo ligji tieter specifik ne Republiken ¢ Shgiperise.




Neni 21
Mosmurréyveshjet
Per mosmarreveshicl ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin & ketij statuti. si dhe
per ¢do mosmarreveshje ge mund te linde midis Shagerise dhe te treteve, du te jete kompetente Gjykaty
Shqiptare.
ORTAKET
F SHOQERISE ME PERGJIEGJEST TE KUFIZUAR
* EMERTIMI | SHOQERISE®

“AE DEDJA -CONSTRUCTION” SH.P.K
Bledar Dedja
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Kavaje, sot, me date 10/05/2022 (dymije ¢ njezet e dy), diten e marte, para
meje noterit publilk ARBER I. ALIU, me studio ligjore ne lagjen nr.4, rruga “Indrit
Cara” ne Kavaje, mbajtes i licences nr.500, regjisiruar ne QKB me nipt
nr.L32605802K, u paragiten personalisht palet e lidhjes se kesaj Kontrate, me
keto cilesi ligjore dhe Identitete:

NENSHEKRUESI: Bledar Dedia, atésia Shyqyri, amésia Namire, shtetas Shqiptar,
lindur né Kavajé, Durrés dhe banues né Golem, me adresé rruga "Emigrantit’,
ndertesa nr.2, lindur mé 18/12/1985, gjendja civile “i martuar®, madhor, me
zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me
leternjoftim 1D.035226882 dhe nr.personal 151218032K.

» Subjekti i mésipérme, né vullnet té lir¢ dhe té ploté, u paragit dhe nénshkrol
pérpara meje Noterit, “STATUTT I SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR
“AFE DEDJA -CONSTRUCTION” SH.P.K. bashkélidhur.

Uné Noteri, pasi verifikova identitetin e personave t@ sipércituar, népérmijet
mjeteve t& identifikimit né pérputhje té ploté me nenin 62, pika 1, gérma ®2,:81
dhe nenit 128 té ligjit nr.110/2018 “Pér Notering”, dhe Udhézimit t& Ministrisé sé
Drejtésisé nr.6291, daté 17.08.2003; vértetoj nénshkrimin e tij.

Né zbatim té ligiit nr.9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjcn e té dhénave
Personale”, uné noteri deklaroj se do t¢ ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té
subjektit té kétij veprimi né ményreé & drejté dhe té ligjshme.

NENSHKRUESI

NOTER

ARBER I. ALIU

Fq. 1



